О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 15
марта 2019 года № 113 "О создании Государственного центра поддержки
национального кино"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июля 2025 года № 576
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести в  Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2019 постановление
года № 113 "О создании Государственного центра поддержки национального кино"
следующее изменение:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) предоставление государственной поддержки в виде финансирования
кинопроектов, претендующих на признание их национальными фильмами, и
национальных фильмов, за исключением средств, выделяемых на выполнение
государственного задания для юридического лица со стопроцентным участием
государства в уставном капитале, основным предметом деятельности которого является
производство фильмов, в размере не менее тридцати процентов от общего объема
финансирования фильмов;".
      Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан